PAGE
2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG

   Số: 35/2019/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Bắc Giang, ngày 31 tháng 12  năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

và cơ cấu tổ chức của một số cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  BẮC GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Giáo dục nghề nghiệp ngày 27 tháng 11 năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày 04 tháng 4 năm 2014 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 158/2018/NĐ-CP ngày 22 tháng 11 năm 2018 của Chính phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể tổ chức hành chính;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 336/TTr-SNV  ngày 18 tháng 12 năm 2019.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Quyết định số 39/2017/QĐ-UBND ngày 04 tháng 12 năm 2017 của UBND tỉnh ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Văn phòng UBND tỉnh
1. Sửa đổi, bổ sung khoản 8, khoản 9 Điều 2 như sau:
“8. Tham mưu, giúp UBND tỉnh về thực hiện kiểm soát thủ tục hành chính, cải cách thủ tục hành chính và cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh (theo khoản 2 Điều 6 Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính).

9. Bảo đảm và quản lý cơ sở vật chất, trụ sở, trang thiết bị, máy móc, kỹ thuật của Trung tâm Phục vụ hành chính công; tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh đưa thủ tục hành chính và cơ quan, đơn vị vào thực hiện tại Trung tâm Phục vụ hành chính công (theo khoản 2 Điều 7 Nghị định số 61/2018/NĐ-CP của Chính phủ)”.

2. Sửa đổi, bổ sung khoản 2 Điều 3 như sau:
“2. Các phòng, đơn vị hành chính thuộc Văn phòng:
a) Phòng Tổng hợp;
b) Phòng Kinh tế;
c) Phòng Nội chính;

d) Phòng Khoa giáo – Văn xã;

đ) Phòng Công – Nông nghiệp;

e) Phòng Đầu tư – Xây dựng – Tài nguyên và Môi trường;

g) Phòng Kiểm soát thủ tục hành chính;

h) Phòng Hành chính – Tổ chức;

i) Phòng Quản trị - Tài vụ;
k) Ban Tiếp công dân tỉnh;

l) Trung tâm Phục vụ hành chính công”.
Điều 2. Sửa đổi Quyết định số 593/2015/QĐ-UBND ngày 02 tháng 11 năm 2015 của UBND tỉnh ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bắc Giang
1. Sửa đổi, bổ sung điểm h, khoản 2 Điều 3 như sau:
“h) Phòng Giáo dục Trung học và Giáo dục thường xuyên”.
2. Bãi bỏ điểm k, khoản 2 Điều 3.
Điều 3. Sửa đổi Quyết định số 90/2016/QĐ-UBND ngày 01 tháng 02 năm 2016 của UBND tỉnh ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Bắc Giang
1. Sửa đổi, bổ sung điểm c, khoản 3 Điều 3 như sau:
“c) Trung tâm Văn hóa - Điện ảnh tỉnh”.

2. Bãi bỏ điểm d, khoản 2, Điều 3.
Điều 4. Điều khoản thi hành
1. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày 10 tháng 01 năm 2020.
2. Giám đốc Sở, Thủ trưởng cơ quan, đơn vị thuộc UBND tỉnh; UBND huyện, thành phố và tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH
(Đã ký)
Dương Văn Thái

PAGE